МУ «Грозненский РОО»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БЕРКАТ-ЮРТ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального района» ЧР)

МУ «Грозненски РОО»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
БЕРКАТ- ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ НР «Грозненски муниципальни к1оштан Беркат- Юьртара ЙУЙУШ»)

П Р И К А З
13.09.2024                                                                                       №290

с. Беркат – Юрт

О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 05 августа 2024г. № 528 «О внесении изменений в приказ
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
приказом  Министерства образования и науки Чеченской Республики от
29.08.2024 № 834-п «О проведении всероссийской олимпиады школьников в
Чеченской Республике в 2024-2025 учебном году», на основании приказа МУ
«Грозненский РОО» от 12.09.2024 № 121 «О проведении всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной
деятельности, пропаганды научных знаний п р и к а з ы в а ю:
          1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в
единые сроки по единым заданиям:
- по общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика,
математика, физика и химия - с использованием информационного ресурса
«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус», участники выполняют
олимпиадные задания в тестирующей системе;
- по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, литературе,
истории, обществознанию, праву, английскому языку, французскому языку,
немецкому языку, географии, физической культуре, основам безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ), экономике, искусству (МХК), экологии и технологии
в очном формате.
          2.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников (Приложение 1).
          3.Утвердить состав школьного оргкомитета по проведению олимпиад
школьников (Приложение 2).

          4.Утвердить состав предметных комиссий для объективной проверки
олимпиадных заданий обучающихся и подведения итогов олимпиад
(Приложение 3).
          5.Заместителю директора по УВР Гунаевой Т.Э. подвести итоги школьной
олимпиады и предоставить информацию о результатах проведения олимпиады
не позднее  01  ноября 2024 года.
          6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         М.А. Бешерханова

С приказом от ________№____ознакомлен(ы):

		2024-09-23T16:13:08+0300
	Бешерханова Малика Адлановна